
Uchwała Nr LIII/327/2023 
Rady Gminy Solec – Zdrój 
z dnia 29 grudnia 2023r. 

 
w sprawie zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i cofania oraz określenia wysokości 
stypendiów sportowych 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10, art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 
31 ust. 1 i 3, art. 35 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2048) Rada Gminy Solec – Zdrój uchwala, co następuje: 

§ 1 

Gmina Solec – Zdrój funduje stypendia sportowe za wysokie wyniki sportowe we 
współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym dla zawodników nie posiadających 
licencji zawodnika. 

§ 2 

1. Stypendia mogą być przyznawane osobom fizycznym, stale zamieszkałym na terenie 
Gminy Solec – Zdrój. 

2. Stypendium może otrzymać zawodnik nieposiadający licencji zawodnika, biorący udział 
we współzawodnictwie sportowym w danej dziedzinie sportu w kategorii seniorów, który: 

1) zajął co najmniej 5 miejsce w mistrzostwach Polski lub 
2) został zakwalifikowany do udziału w mistrzostwach świata lub Europy lub 
3) został zakwalifikowany do udziału w igrzyskach olimpijskich lub 
4) zajął medalowe miejsce w innych międzynarodowych zawodach sportowych, 

w których brali udział zawodnicy z co najmniej 5 krajów. 

§ 3 

1. Stypendium jest przyznawane na pisemny wniosek zawodnika lub klubu sportowego, 
którego jest on członkiem. 

2. We wniosku zawiera się informacje o wszystkich dotychczasowych startach i 
osiągnięciach zawodnika. 

3. Jeżeli wniosek składa zawodnik, wymagane jest dołączenie do wniosku opinii klubu 
sportowego, którego jest on członkiem. 

4. Do wniosku załącza się plan startów zawodnika na najbliższe 12 miesięcy oraz dokumenty 
potwierdzające dotychczasowe osiągnięcia. 

§ 4 

1. Stypendium przyznaje się na okres 12 miesięcy. 
2. Stypendium wynosi 400 zł miesięcznie i jest wypłacane przez Wójta Gminy w terminie do 

ostatniego dnia każdego miesiąca. 
3. Jedna osoba może otrzymywać tylko jedno stypendium. 

§ 5 

Wnioski o stypendium składa się w terminie do 31 stycznia każdego roku kalendarzowego. 



§ 6 

1. Wypłatę stypendium wstrzymuje się, jeżeli zawodnik z jakichkolwiek powodów czasowo 
zaprzestał startów lub treningów. 

2. Wypłatę stypendium wznawia się po ustaniu przyczyny wstrzymania od najbliższego 
terminu płatności. 

§ 7 

Odmawia się zawodnikowi przyznania stypendium lub cofa się stypendium już przyznane, 
jeżeli: 

1) zawodnik jest trwale niezdolny do startów lub treningów, 
2) zawodnik został zawieszony w prawach zawodnika, 
3) zawodnik trwale zaprzestał startów lub treningów, 
4) zawodnik swoim nagannym lub niegodnym sportowca zachowaniem, sprzecznym z 

zasadami współżycia społecznego lub ogólnie przyjętymi obyczajami podważył ideę 
przyznawania stypendiów i wspierania finansowego przez Gminę sportowców. 

§ 8 

Wykonanie uchwały powierz się Wójtowi Gminy Solec-Zdrój. 

§9 

Traci moc uchwała Nr XX/93/08 Rady Gminy Solec – Zdrój z dnia 28 lipca 2008 roku w sprawie 
zasad i trybu przyznawania i cofania oraz określenia wysokości stypendiów sportowych. 

§ 10 

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty publikacji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Solec-Zdrój 

Paweł Patrzałek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Obowiązująca dotychczas uchwała Nr XX/93/08 Rady Gminy Solec – Zdrój z dnia 28 lipca 2008 

roku (z późniejszymi zmianami) w sprawie zasad i trybu przyznawania i cofania oraz 

określenia wysokości stypendiów sportowych oparta jest na nieaktualnej podstawie prawnej. 

Zachodziła zatem konieczność doprecyzowania kwestii formalno - merytorycznych. W związku z 

kontynuacją programu stypendiów i nagród sportowych niezbędne jest podjęcie nowej uchwały na 

podstawie przepisów obecnie obowiązujących. 

Stypendia i nagrody są naturalnym i skutecznym stymulatorem podnoszenia poziomu 

sportowego, mobilizują zawodników do utrzymywania wysokiej formy i ciągłego rozwoju w 

swojej dyscyplinie. Perspektywa ich otrzymania przez nowych zawodników zwiększa 

rywalizację ubogacając współzawodnictwo sportowe lokalne i regionalne, a także pomnaża 

szanse ich dotarcia na poziom krajowy, a nawet międzynarodowy. Umożliwiają dodatkowe 

docenienie nadzwyczajnych osiągnięć sportowców, których dokonania wykraczają poza 

standardowy rozwój zawodnika i poza zdobycie klasy sportowej, a które wiążą się z wysokimi 

miejscami w zawodach wyższej rangi. Wyżej wymienione stypendia ustalono jako 

uhonorowanie wyników sportowych osiągniętych w ciągu 12 ostatnich miesięcy 

poprzedzających datę złożenia wniosku. Środki finansowe na powyższe zadnie będą 

corocznie zabezpieczane w budżecie Gminy w trybie określonym w niniejszej uchwale. 

 

 

 

 


